

KSIĄŻKA MIESIĄCA – STYCZEŃ

Wojna makowa Rebecca F. Kuang. T. 1-3

W bibliotece dostępna jest już cała trylogia R. F. Kuang *Wojna makowa*.



Chociaż jest to debiut autorki, to trzeba przyznać, że bardzo udany. Seria należy do fantastyki osadzonej w realiach krajów Dalekiego Wschodu. Główna bohaterka, nastolatka Rin, marzy o ucieczce z wioski i przybranej rodziny. Taką możliwość stwarza jej nauka w wojskowej akademii w Sinegardzie,

która kształci adeptów na doskonałych generałów i przywódców. Rin udaje się tu trafić. Poświęca wiele czasu na naukę i ćwiczenia, jednak to nie wystarczy. Pochodzenie Rin daje powód innym uczniom do jej wyśmiewania. Trafia po opiekę mistrza Jianga, jednak ich relacje nie należą również do najłatwiejszych. Kosztem wielu wyrzeczeń, Rin kończy pierwszy rok szkoły, ale wówczas wybucha wojna i Rin zostaje wciągnięta w wir nowych, często tragicznych zdarzeń.

Książkę czyta się jednym tchem. Nauka w akademii czasami przywołuje skojarzenia z cyklem książek o Harrym Potterze, jednak realia są zupełnie inne.

Warto przeczytać pierwszy tom, bo jego lektura na pewno skłoni do sięgnięcia po kolejne. To naprawdę dobre fantasy dla młodzieży. Gorąco polecam!

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4909870/wojna-makowa>

KSIĄŻKA MIESIĄCA – STYCZEŃ

Jak ogarnąć świat i odróżnić fakty od wyobrażeń Tim Harford

Książka Roku według „Timesa”

Tim Harford jest ekonomistą i dziennikarzem, który zajmuje się popularyzacją wiedzy ekonomicznej poprzez wykorzystywanie, a może raczej manipulowanie (?), danymi statystycznymi.

Autor oswaja czytelnika z liczbami. Opiera się na 10 regułach, którymi powinniśmy się kierować w życiu, np. 1. *Zawierz swoim uczuciom*; 2. *Przemysł własne doświadczenia*; 3. *Nie spiesz się z wyliczaniem...*, ale najważniejsza jest Złota reguła: *Bądź ciekaw*.

Książka pokazuje, jak uniknąć pułapek statystycznych i pomaga zrozumieć rzeczywistość za pomocą liczb. Tim Harford zmusza czytelnika do myślenia, refleksji nad swoim postępowaniem i otaczającym nas światem.

Lektura skierowana jest do krytycznego odbiorcy, a wierzę, że Ty, Młody Czytelniku, jesteś nim i wyciągniesz z tej książki, to, co najlepsze i najważniejsze właśnie dla Ciebie.

Myślę, że naprawdę warto spróbować.



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978572/jak-ogarnac-swiat-i-odroznic-fakty-od-wyobrazen>